
RAPPORT FRÅN CKS-SEMINARIER VÅREN 2017 
 
Välfärd för alla 
Social trygghet, god ekonomisk hushållning och samverkan mellan olika aktörer 
är temat för CKS seminarieserie våren 2017 i Vadstena, Kisa och Valdemarsvik 
 
 Deltagare 
Tjänstemän: Kommunchefer, Verksamhetschefer, Enhetschefer, HR-chefer, 
Teknikchefer, Handläggare från de olika orterna 
Politiker: Anki Åkerbjörk, Maria Dahlström, Jörgen Andersson, Göran 
Karlsson. 
Från äldrenämnde deltog Ralf Holmen i Valdemarsvik. Samt politiker från 
berörda kommuner. 
 
CKS 
Centrum för kommunstrategiska studier (CKS) arbetar med att stödja och 
bedriva forskning med kommunstrategisk relevans. 
Arbetar med att återföra nyvunnen kunskap till kommunerna och skapar möten 
mellan kommunföreträdare och forskare. 
 
Seminarierna 
Vadstena: Att samverka för äldre med sammanstta behov 
Kisa: När resurserna inte räcker för att uppfylla lagkraven 
Valdemarsvik: Landsbygdskommunen, civilsamhället och de äldsta invånarna. 
 
Utdrag från seminarierna 
För de 3 seminarierna kan vi sammanfatta som att alla människor har enligt 
Socialtjänstlagen rätt till ekonomisk och socal trygghet, jämlikhet i 
levnadsvillkor och att aktivt delta i samhället. 
Det ställer stora krav på kommunen som brottas med att uppfylla lagkraven 
samtidigt som de har begränsade resurser. 
Hur kan kommunen uppnå både god välfärd och god ekonomisk hushållning? 
Förmågan att leda,styra och organisera verksamheten blir helt centralt för att de 
ska kunna lyckas. 
Hur ser vi på teknikinvesteringar i förhållande till sociala ivesteringar? 
Teknikivesteringar ifrågasätts sällan medans sociala investeringar avbrytts i 
förtid. 
Samtidigt som det utmålas att ekonomin går bra i våra kommuner har vi ett 
relativt stort antal människor som befinner sig utanför samhället. 
Frågan hur civilsamhället kan medverka gavs exempel på från de 3 kommunerna 
där kyrkan, föreningar och näringslivet är viktiga för att kunna uppfylla kraven. 
De 3 kommunerna ser till det yttre ut att var lika men i grunden olika. 



Intressant var hur man bestämt äldreboende i Ydre och Åtvidaberg där 
äldreboende ska ligga i centralorten vilket innebär att det inte finns någon 
valbarhet. Äldre i ex Björsäter och Grebo  har centralorten som alternativ. 
 
Tankar/Funderingar 
Hur ser det ut i vår kommun? 
Hur ser vi på investeringar! 
Investeringar till vatten, värme, el och avlopp är självklart för oss alla men om 
ex 100 mkr skulle förslås till KF för utsatta barn, vad skulle hända i KF? 
Hur ser civilsamhället ut, kommunens pensionärsråd (KPR) har planerade träffar 
och aktiviteter och där enhetsråden ska få utbildning som gör att möjligheten till 
ett engagemang kan påverka äldreomsorgen. 
För att kunna få ett grepp om civilsamhällets engagemang i äldreomsorgen så 
skulle det kunna vara ett område för granskning 2018. 
Inför höstens CKS-seminarier skulle en kontakt kunna tas för att se om 
innehållet är riktat mot större kommuner. 
Inför ev. seminarier där deltagare anmält intresse borde deltagare få del av 
utredningen i förväg så att de korta föredragen kunde tillgodogöraws på ett 
bättre sätt. 
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